Dispensa: art. 24, XI, da Lei 

8.666/93

Doc.: Despacho de Dispensa 

de Licitação nº 

1533.2023.01AJ-

SUBADM.1218618.2023.01

5913

23/02/2024 23/02/2025 CONCLUÍDO

Elaboração de Laudo Técnico das Condições 

Ambientais de Trabalho (LTCAT) para 124 

(cento e vinte e quatro) profissionais em 

cargos de comissão atuantes no Ministério 

Público do Estado do Amazonas.

Serviço R$ 7.000,00 1 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

AMAZON LIFE SAUDE CLINICA 

E MEDICINA OCUPACIONAL 

LTDA

28.101.366/0001-76
Alice De Holanda Pinto Ribeiro -

[...]

Despacho de Dispensa 

de Licitação n.º 

474.2025.01AJ-

SUBADM.1636882.2024.02

8007

5/06/2025 5/06/2026 Ativo

R$ 53.856,0024R$ 2.244,00MêsAtivo21/03/2027

Sistema informatizado de registro e controle 

de ponto eletrônico, em ambiente web, para 

1.500 (mil e quinhentos) integrantes, 

incluindo implantação e treinamento.

1R$ 1.074.614,31Serviço

Prestação de serviços de engenharia para 

Reforma da Edificação das Promotorias de 

Justiça da Comarca de Iranduba/AM

Ativo10/12/202610/06/2025

Pregão Eletrônico

Nº:94.003/2025-

[...]

água potável e coleta de esgoto
Mês R$ 38,31 12 R$ 459,72 R$ 459,72

Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Manacapuru
02.724.428/0001-02

Maysa Pinheiro Monteiro - 

CPF:***.465.522-**
Não

CT 21/2025 PGJ

Fornecimento de equipamentos de informática, notadamente 125 (cento e 

vinte e cinco) unidades do Item 1 da Ata de Registro de Preço n.º 

13.2025.CPL.1679330.2025.001317 (Pregão Eletrônico n.º 94010/2025-

CPL/MP/PGJ-SRP), que consiste em "COMPUTADOR TIPO 1 - ALL IN ONE 

COM MONITOR AUXILIAR.Marca/Modelo: LENOVO TC TINY-IN-ONE 23.8"